
Relatório gerado em Terça-Feira, 01 de Julho de 2025 às
18h21min Página 1 de 3

Licitações
Data do aviso de licitação: 03/06/2025

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:4067

Detalhes da Licitação

Título: Serv. de adm. geren., emissão e distrib. de Vale-Alimentação

Sistema de realização: LICITANET - Nº 0442025

Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de administração, gerenciamento,
emissão, distribuição e fornecimento de Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico
magnético com ?chip?, visando atender ao quadro de servidores do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto ? Saae

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021

Órgão demandante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Realização (Horário de
Brasília): 10/07/2025 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 04/06/2025 às 08:00

Abertura das propostas: 10/07/2025 às 09:00

Data de homologação:

Status: Em andamento

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:4067

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: AVISO DE ADENDO

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: AVISO DE ADENDO

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: Plataforma eletrônica Licitanet: https://portal.licitanet.com.br

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: Site oficial do município: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 03/06/2025

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 03/06/2025

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:4067
https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:4067


Relatório gerado em Terça-Feira, 01 de Julho de 2025 às
18h21min Página 2 de 3

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 03/06/2025

Observação: Plataforma eletrônica Licitanet: https://portal.licitanet.com.br

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 03/06/2025

Observação: Site oficial do município: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br

Avisos

AVISO DE IMPUGNAÇÃO :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA apresentou IMPUGNAÇÃO,
aqui anexa, aos termos do edital em epígrafe. Mais informações encontram-se à disposição em sua sede situada na Rua
Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na lista de documentos da plataforma
eletrônica portal.licitanet.com.br ou através do telefone: (88) 3677.1146. Sobral/CE, 01 de julho de 2025. EVANDRO DE
SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE PEDIDO E RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO Nº 5 :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes  e  demais  interessados,  que o  PEDIDO DE ESCLARECIMENTO formulado pela  empresa Alelo  Instituição de
Pagamento S.A. e a respectiva RESPOSTA, ambos em anexo, encontram-se também à disposição em sua sede situada na
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, bem como na plataforma de realização do certame
(https://portal.licitanet.com.br).  Mais  informações  pelo  telefone:  (88)  3677.1146 |  Sobral/CE,  27  de  junho  de  2025.
EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS 3 e 4:

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que as respostas aos pedidos de esclarecimentos formulados pelas empresas UP BRASIL
ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA e VEROCHEQUE REFEICOES LTDA, em anexo, encontram-se também disponíveis em
sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na plataforma
eletrônica portal.licitanet.com.br. Mais informações pelo telefone: (88) 3677.1146 | Sobral/CE, 25 de junho de 2025.
EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 3 e 4 :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes  e  demais  interessados,  que as  empresas  UP BRASIL  ADMINISTRACAO E  SERVICOS LTDA e  VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA apresentaram, conforme anexo,  pedidos de esclarecimentos aos termos do edital  em epígrafe.  O
referido pedido encontra-se também à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR -
Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na plataforma eletrônica portal.licitanet.com.br. Mais informações pelo telefone:
(88) 3677.1146 | Sobral/CE, 20 de junho de 2025. EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE ADENDO :

CENTRAL DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25005 - SAAE
PROCESSO: P327720/2024
Número LICITANET: 044/2025
ADENDO Nº 01

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal  de Sobral,  nomeado através da Portaria nº 004/2023-CELIC, torna público para
conhecimento dos interessados o presente ADENDO 01, em anexo, ao Pregão Eletrônico n° 25005 ? SAAE, cujo objeto é a
Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de  administração,  gerenciamento,  emissão,  distribuição  e
fornecimento de Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico magnético com ?chip?, visando atender ao quadro de
servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto ? Saae Sobral, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

AVISO DE RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, em anexo, formulado pela licitante
ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A. encontra-se à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 -
4º ANDAR - Centro - Sobral-CE. A referida resposta encontra-se disponível também na plataforma eletrônica Licitanet. Mais
informações pelo telefone: (88) 3677.1146 | Sobral/CE, 17 de junho de 2025. EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA
CELIC.



Relatório gerado em Terça-Feira, 01 de Julho de 2025 às
18h21min Página 3 de 3

AVISO DE RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 2 :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, em anexo, formulado pela licitante
PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S/A encontra-se à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º
ANDAR - Centro - Sobral-CE. A referida resposta estará disponível também na plataforma eletrônica Licitanet quando a
sessão pública  for  remarcada.  Mais  informações pelo  telefone:  (88)  3677.1146 |  Sobral/CE,  16 de junho de 2025.
EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 2 :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S/A apresentou, conforme anexo, pedido de
esclarecimento aos termos do edital em epígrafe. O referido pedido encontra-se também à disposição em sua sede
situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC. Mais informações pelo telefone: (88)
3677.1146 | Sobral/CE, 13 de junho de 2025. EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE SUSPENSÃO :

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado através da PORTARIA N° 004/2023 - CELIC, em atendimento ao
OFÍCIO Nº 09.06.001/2025 - ORDENADOR DE DESPESA, expedido pela autoridade competente da autarquia requisitante,
torna público,  para conhecimento dos interessados,  que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25005 -  Saae Sobral  teve sua
realização SUSPENSA administrativamente para que seja possível melhor analisar os esclarecimentos solicitados pela
empresa ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO S.A, bem como para revisar as cláusulas editalícias.

PEDIDO E ENVIO DE INFORMAÇÕES:

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A solicitou, conforme anexo, pedido de
informações. O referido pedido, bem como as informações enviadas pela autarquia encontram-se também à disposição
em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro -  Sobral-CE, na CELIC, bem como na
plataforma eletrônica portal.licitanet.com.br. Mais informações pelo telefone: (88) 3677.1146 | Sobral/CE, 05 de junho de
2025. EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa ALELO apresentou, conforme anexo, pedido de esclarecimento aos
termos do edital em epígrafe. O referido pedido encontra-se também à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de
Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na plataforma eletrônica portal.licitanet.com.br.
Mais  informações  pelo  telefone:  (88)  3677.1146 |  Sobral/CE,  05 de junho de 2025.  EVANDRO DE SALES SOUZA |
PREGOEIRO DA CELIC.


